РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01  августа 2013 года                                                                                        № 1284
     г. Лахденпохья

Об  образования, Лахденпохского муниципального районадошкольного  за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ  уход   и   присмотр  за  платы  родительской  установлении
В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, действующим Порядком регулирования цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», Администрация Лахденпохского муниципального района  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить с 01.09.2013 года размер платы за  образования, Лахденпохского муниципального района, взимаемой с родителей или законных представителей (далее – родительская плата) (приложение № 1).
 дошкольного  за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ  уход   и   присмотр
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2013 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lahden-mr.ru».
4. Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района № 846 от 08.05.2013 года «Об утверждении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Лахденпохского муниципального района» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Лахденпохского муниципального района                                                        В.Д. Вохмин

Приложение к постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района «01» августа 2013г. № 1284
Родительская плата

в день за  образования, Лахденпохского муниципального района
 дошкольного  за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ  уход   и   присмотр
с 01 сентября 2013 года

	№ п/п
	                             Учреждение
	Размер родительской платы, руб./день на одного ребёнка

	1.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Солнышко» г.Лахденпохья
	84

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Радуга» города Лахденпохья
	80

	3.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №8 «Аленушка» г.Лахденпохья
	90

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавлик» п.Куркиеки
	88

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Росток» п.Эстерло
	88

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ихальская средняя общеобразовательная школа»
	88

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мийнальская основная общеобразовательная школа»
	88

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Таунанская основная общеобразовательная школа»
	84